

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

18.08

Подрядчик

Заказчик Фонд капитального ремонта

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на ремонт кровли жилого дома
Наименование объекта: г.Щекино, ул.Октябрьская, д.1
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 786,052 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 921 чел.час.
Сметная заработная плата 121,943 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффиц. иненты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц. иненты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	3,48	146,55			E46-04-008-04		
			ЭП		115,91	1,00	403,37	16,70	6736,23	
			ЭМ		30,64	1,00	106,63	3,08	328,41	
			в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
			МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			НР от ФОТ				399,34		5658,43	55,33
			СП от ФОТ				240,01		3233,39	
			ЗТР							
			чел-ч	15,90						

Всего по позиции 1149,35 15956,46 55,33

4034

Исполнитель: *Андрей*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 P58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали покосов, 100 м 0,276 66,54 P58-3-1
сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.

ЗП	66,34	1,00	18,31	16,70	305,77	
ЭМ	0,20	1,00	0,06	3,30	0,18	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
НР оп ФОТ						
СП оп ФОТ						
ЗТР						
%	71		15,20		217,10	2,51
цел-ч	52		11,90		159,00	
	9,10					

Всего по позиции 45,47 682,05 2,51

3 P58-18-3 Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше 100 м2 2,594 2437,01 P58-18-3

ЗП	603,76	1,00	1566,15	16,70	26154,76	
ЭМ	31,14	1,00	80,78	10,12	817,46	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	1802,11	1,00	4674,67	3,78	17670,27	
НР оп ФОТ			1299,90		18569,88	210,79
СП оп ФОТ			1018,00		13600,48	
ЗТР						
%	71					
цел-ч	52					
	81,26					

Всего по позиции 8639,50 76812,85 210,79

4 P58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкции крыш укрепление 100 м 1,925 4200,38 P58-5-1

ЗП	317,76	1,00	611,69	16,70	10215,19	
ЭМ	22,14	1,00	42,62	10,01	426,62	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	3860,48	1,00	7431,42	3,98	29577,07	
НР оп ФОТ			507,70		7252,78	76,75
СП оп ФОТ			397,60		5311,90	
ЗТР						
%	71					
цел-ч	52					
	39,87					

Всего по позиции 8991,03 52783,56 76,75

5 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта МЗ -4,0425 6401,13 1,00 -6593,36 -25876,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	РХЦС, стр. 49	Доски обрезные 150 х 50мм (7500/1,18) * 1,02	м3	1,45	6483,05	1,00	9400,42	1,00	9400,42	

7	Р58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,01	2308,47		Р58-2-2			
	ЗП				2298,10	1,00	22,98	16,70	383,78	
	ЗМ				10,37	1,00	0,10	3,25	0,34	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ						19,07		272,48	3,09
	СП от ФОТ						14,94		199,57	
	Итого				309,30					

Всего по позиции

57,09

856,17

3,09

8 Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон
МДС3 п.4.7

1	слуховое окно	1	383,21		Е10-01-003-01					
	ЗП		52,84	1,15	60,77	16,70	1014,79			
	ЗМ		16,54	1,25	20,68	8,37	173,05			
	В т.ч. ЗПМ		1,39	1,25	(1,74)	16,70	(29,02)			
	МР		313,83	1,00	313,83	0,00	0,00			
	НР от ФОТ				66,39		939,43			7,62
	СП от ФОТ				43		448,84			
	Итого		6,63		33,47					

Всего по позиции

495,14

2576,11

7,62

9 Прайс Слуховое окно (2500/1,18) * 1,02

шт.	1	2161,02	1,00	2161,02	1,00	2161,02	
-----	---	---------	------	---------	------	---------	--

10 1010933 Скобные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м

компл	1	24,15	1,00	24,15	1,00	24,15	
-------	---	-------	------	-------	------	-------	--

11 Р56-8-2 Установка деревянных вентрешеток

100 створ	0,01	907,28		Р56-8-2			
ОК, фразу							
л, форт							
чек							

ЗП

822,12

1,00

8,22

16,70

137,29

3

Исполнитель: *А.И.И.*
Терехина Н.А.

12	Прайс НП-009	Жалюзийная решетка деревянная (2990/1,18)*1,02	м2	0,56	2584,58	1,00	1447,36	1,00	1447,36
Всего по позиции							21,05		309,57
									0,85

13	Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3	0,71	2589,99	Е10-01-010-01
МДС п.4.7	древе				

3II	176,40	1,15	144,03	16,70	2405,31	
3M	24,21	1,25	21,49	9,63	206,91	
B π, γ, 3IIM	0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
MP	2389,38	1,00	1696,46	3,20	5428,67	
HP or ΦOT		1,15	152,96		2164,78	18,37
CH or ΦOT			77,13		1034,28	
STP		%				
		%				
		get-γ	22,50			

Всего по позиции		2092, 07	11239, 95	18, 37
14	Е12-01-015-03 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой МДС 5 п.4.7	100	3, 307	1022, 57
		м2		Е12-01-015-03

3И	64,05	1,15	243,59	16,70	4067,88	
3М	27,54	1,25	113,84	5,75	654,60	
В п.ч. 3ИМ	1,64	1,25	(6,78)	16,70	(113,22)	
МР	930,98	1,00	3078,75	4,04	12438,15	
HP OT ΦOT		1,15	270,40		3846,61	29,82
CH OT ΦOT			138,33		1839,68	
3TP		7,84				

	Всего по позиции	3844,91	22846,92	29,82
15	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 м2	-363,77	23,83	1,00
		-2470,00	-8668,64	

Исполнитель: *Л.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	Прайс НП-011	Изоспан (24,29/1,18)*1,02	M2	363,77	21,00	1,00	7639,17	1,00	7639,17	

17	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 M2	6,6	148,12			E26-02-018-02		
----	------------------------------	---	-----------	-----	--------	--	--	---------------	--	--

ЗП	77,97	1,15	591,79	16,70	9882,93		
ЭМ	68,25	1,25	563,06	4,66	2623,87		
в т.ч. ЭПМ	0,98	1,25	(8,09)	16,70	(135,02)		
МР	1,90	1,00	12,54	10,10	126,65		
НР от ФОТ		1,15	539,89		7713,82	67,32	
СП от ФОТ			356,93		4808,62		
ЗТР	8,87						

Всего по позиции	2064,21	25155,89	67,32				
-------------------------	----------------	-----------------	--------------	--	--	--	--

18	Прайс НП-013	Сенеж огнебио (74,84/1,18)*1,02	кг	136,62	64,69	1,00	8837,95	1,00	8837,95	
----	-----------------	---------------------------------	----	--------	-------	------	---------	------	---------	--

19	E12-01-023-01 МДС35 п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 M2	3,48	10878,71			E12-01-023-01		
----	------------------------------	---	-----------	------	----------	--	--	---------------	--	--

ЭП	310,94	1,15	1244,38	16,70	20781,18		
ЭМ	91,91	1,25	399,81	7,24	2894,61		
в т.ч. ЭПМ	9,97	1,25	(43,37)	16,70	(724,27)		
МР	10475,86	1,00	36455,99	3,20	116659,18		
НР от ФОТ		1,15	1390,77		19785,01	154,20	
СП от ФОТ			711,48		9462,40		
ЗТР	38,53						

Всего по позиции	40202,43	169582,38	154,20				
-------------------------	-----------------	------------------	---------------	--	--	--	--

20	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	M2	-424,56	238,99	1,00	-34419,08		-101465,59	
----	---------	-----------------------------	----	---------	--------	------	-----------	--	------------	--

21	Коммерческое предложение НП-017	Профнастил оцинкованный НС44 Р 0,7х1000 (379/1,18)*1,02	M2	400,2	327,61	1,00	131109,52	1,00	131109,52	
----	------------------------------------	---	----	-------	--------	------	-----------	------	-----------	--

22	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек, примыкания, ендова)	т	0,337	39967,84	1,00	5780,23		13469,16	
----	---------	---	---	-------	----------	------	---------	--	----------	--

Исполнитель:
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

23	P58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок (коньковая обрешетка, карнизная, ендовы)	100	0,7135	2541,80					
		ЗП	М2		236,50	1,00	168,74	16,70	2818,00	
		ЭМ			31,76	1,00	22,66	9,73	220,49	
		в т.ч. ЗПМ			5,55	1,00	(3,96)	16,70	(66,13)	
		МР			2273,54	1,00	1622,17	3,82	6196,69	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	143,34		2047,73	22,71
		СП от ФОТ	%	52			112,26		1499,75	
		ЗТР	цел-ч	31,83						

24	1020073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	М3	-1,88364	3116,39	1,00	-1548,60		-5870,16	
		Всего по позиции			2069,17		12782,66	22,71		

25	РХЩС, стр.49	Доски обрезные 150 х 50мм (7500/1,18)*1,02	М3	2,8	6483,05	1,00	18152,54	1,00	18152,54	
----	--------------	--	----	-----	---------	------	----------	------	----------	--

26	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100	0,15	2195,20			P61-31-1		
		ЗП	М2		1140,55	1,00	171,08	16,70	2857,08	
		ЭМ			1,87	1,00	0,28	3,25	0,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	157,92	4,35	686,94	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	135,15		1914,24	19,71
		СП от ФОТ	%	40			85,54		1142,83	
		ЗТР	цел-ч	131,40						

		Всего по позиции			549,97		6602,00	19,71		
27	E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами вручную с подготовкой МДС35 п.4.7 поверхности	100	0,15	763,31			E15-04-019-05		
		окрашиваемой	М2							

ЗП	119,78	1,15	20,66	16,70	345,06					
ЭМ	4,96	1,25	0,93	10,15	9,44					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)					
МР	638,57	1,00	95,79	4,29	410,92					
НР от ФОТ		1,15	19,52		276,05					2,38
СП от ФОТ			9,66		127,67					
ЗТР										

6

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

28 Е10-01-044-12 Обивка стенок слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: 100 0,031 5832,03 Е10-01-044-12
МДС35 п.4.7 по дереву с одной стороны м2

ЗП	608,80	1,15	21,70	16,70	362,45	
ЭМ	12,84	1,25	0,50	8,78	4,37	
В п.ч. ЗПМ	0,88	1,25	(0,03)	16,70	(0,57)	
МР	5210,39	1,00	161,52	5,53	893,22	
НР от ФОТ		90	23,08		326,72	2,84
СП от ФОТ		43	11,64		156,10	
ЗТР	79,79					

Всего по позиции

29 Е10-01-022-01 Демонтаж подшивки карниза 100 0,321 405,91 Е10-01-022-01
Демонтаж МДС м2
81-38.2004п.
3.3.1. б) ка

ЗП	370,12	1,00	118,81	16,70	1984,10	
ЭМ	35,79	1,00	11,49	8,99	103,28	
В п.ч. ЗПМ	2,02	1,00	(0,65)	16,70	(10,83)	
МР	0,00	1,00	0,00	5,14	0,00	
НР от ФОТ		90	126,87		1795,44	14,72
СП от ФОТ		43	63,97		857,82	
ЗТР	45,864					

Всего по позиции

30 Е10-01-022-01 Подшивка потолков досками обивки 100 0,321 5106,03 Е10-01-022-01
МДС35 п.4.7 м2

ЗП	462,65	1,15	170,79	16,70	2852,15	
ЭМ	44,74	1,25	17,95	8,99	161,39	
В п.ч. ЗПМ	2,52	1,25	(1,01)	16,70	(16,89)	
МР	4598,64	1,00	1476,16	5,14	7587,48	
НР от ФОТ		90	182,45		2582,14	21,16
СП от ФОТ		43	92,00		1233,69	
ЗТР	57,33					

Всего по позиции

1939,35 14416,85 21,16

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				351,05	1,00	1453,00	16,70	24265,03	
	ЗМ				4,21	1,00	17,43	10,36	180,52	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				397,43	1,00	1644,96	5,11	8405,76	
	НР от ФОТ			%		1,00	1595,39		22566,48	180,05
	СП от ФОТ			%			988,04		13103,12	
	ЗТР			чел-ч	43,50					

Всего по позиции

5696,82

68520,91 180,05

36 А01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т груза 5,56 28,47 1,00 158,29 1,00 158,29

погрузкой вручную

37 А03-21-01-005 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1 т груза 5,56 4,71 1,00 26,19 1,00 26,19

грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км

Всего по позиции

26,19

26,19 0,00

Прямые затраты по разделу

323669,36

504525,70

Накладные расходы по разделу

7150,03

101646,74

Сметная прибыль по разделу

4495,37

59973,09

Итого по разделу

335314,76

666145,53

Итого по всем разделам

666145,53

Масса мусора

т

5,56

Заработная плата

121942,87

Эксплуатация машин

9066,20

в том числе заработная плата машинистов

1145,12

Материалы

373332,15

в том числе оборудование

131109,52

Накладные расходы по смете

101646,74

Сметная прибыль по смете

59973,09

Исполнитель: 
Терехина Н.А.